证券代码：002902          证券简称：铭普光磁         公告编号：2025-009

东莞铭普光磁股份有限公司
关于取得发明专利证书的公告

	本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

[bookmark: _GoBack]东莞铭普光磁股份有限公司(以下简称“公司”或“铭普光磁”)于近日取得4项中华人民共和国国家知识产权局颁发的发明专利证书，具体情况如下：
	序号
	发明名称
	类型
	证书号
	专利号
	专利申请日
	授权公告日
	专利权人

	1
	一种多控制器通信系统物理地址确定方法及装置
	发明专利
	第7715180号
	ZL 2018 1 1044892.X
	2018年09月07日
	2025年02月11日
	铭普光磁

	2
	一种带业务管理功能的光模块
	发明专利
	第7720644号
	ZL 2021 1 0205469.9
	2021年02月24日
	2025年02月11日
	铭普光磁

	3
	一种高兼容性的光功率监控电路及监控方法
	发明专利
	第7721261号
	ZL 2020 1 0326355.5
	2020年04月23日
	2025年02月11日
	铭普光磁

	4
	一种无磁芯功分器、电子设备及功分器设定相位实现方法
	发明专利
	第7721212号
	ZL 2020 1 0481839.7
	2020年05月28日
	2025年02月11日
	铭普光磁

上述发明专利的摘要如下：
1、一种多控制器通信系统物理地址确定方法及装置
本申请提供了一种多控制器通信系统物理地址确定方法，应用于控制器，包括：获取对应的目标电子器件与电子器件链不同极之间的电压；计算该电压与预设标准电压之间的倍数，得出倍数数值；利用倍数数值确定目标电子器件的地址编号；利用地址编号和预设地址编号与物理地址之间的对应关系确定控制器的物理地址。该方法中目标电子器件不需要安装地址拨码开关或地址电阻，且每个目标电子器件完全相同，生产更加容易，降低了成本，而且能够依据其连接位置自动识别地址，不易出现遗漏设置地址等问题。本申请还提供一种多控制器通信系统物理地址确定装置及计算机可读存储介质，均具有上述有益效果。
2、一种带业务管理功能的光模块
本发明公开了一种带业务管理功能的光模块，包括MCU、光接收组件和信号放大单元；其中，所述光接收组件用于在接收到承载业务管理信息的光信号后，将所述光信号转换为模拟电压信号并经交流耦合后输出给所述信号放大单元；所述信号放大单元用于对所述模拟电压信号进行放大处理；所述电压比较器用于根据参考电压，从放大处理后的所述模拟电压信号中解调出数字信号；所述通信接口单元用于对所述数字信号进行解码，以获得所述业务管理信息；本发明能够实现对网络的监控管理，不仅解决了现有技术存在的故障难排查、不易维护的问题，而且由于只采用了1个MCU来实现曼彻斯特编码和解码功能，因此成本更有优势，性价比更高，提高了市场竞争力。
3、一种高兼容性的光功率监控电路及监控方法
本发明公开了一种高兼容性的光功率监控电路及监控方法，包括控制器、驱动器、激光器、可选管镜像电路、电压跟随器、参考电源电压、第一电阻、第二电阻、第三电阻、第四电阻和第五电阻；控制器与驱动器连接，控制器通过第一电阻与地连接，控制器与电压跟随器连接；电压跟随器通过第二电阻与可选管镜像电路连接；可选管镜像电路与激光器连接；可选管镜像电路通过第四电阻与正电源电压连接，或通过第五电阻与负电源电压连接；激光器与驱动器连接；参考电源电压通过第三电阻分别与可选管镜像电路和第一电阻连接。本发明通过选型不同的三极管，达到兼容不同器件管脚定义电路设计的目的，不需要重复打板，增加了产品的兼容性，降低了开发成本。
4、一种无磁芯功分器、电子设备及功分器设定相位实现方法
本发明提供无磁芯功分器及设定相位实现方法，功分器包括：输入端、外部负载端、第一输出端、第二输出端、第一线圈、第二线圈、第一电容及第二电容，其中，第一线圈，连接于输入端与第一输出端之间；第二线圈，连接于外部负载端与第二输出端之间；第一线圈及第二线圈为在预设绕线圈数内的线圈，第一线圈及第二线圈中间为中空的限位腔，限位腔的横截面的面积为预设面积，预设绕线圈数、预设面积具有预设的对应关系。方法包括将两个线圈以预设绕线圈数绕线，构成第一线圈及第二线圈；根据预设面积调整第一线圈、第二线圈的限位腔的横截面面积，本发明提供的无磁芯功分器及设定相位实现方法使得功分器的相位值可以为任意一种设定相位，满足社会需求。
上述发明专利的取得不会对公司生产经营造成重大影响，但有利于充分发挥公司自主知识产权优势，完善知识产权保护体系，对公司开拓市场及推广产品产生积极的影响，形成持续创新机制，提升公司核心竞争力。

特此公告。

东莞铭普光磁股份有限公司
董事会
2025年2月12日

2